PAGE
4

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселения

«село ТИГИлЬ»
РЕШЕНИЕ

от   « 00 »  декабря  2020 г.  № 00-нп

О бюджете муниципального образования

сельского поселения «село Тигиль» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Принято решением  Совета народных депутатов муниципального  образования сельского поселения «село Тигиль»  (от «00» декабря 2020 г № 00-р.)
Руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «село Тигиль» и положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение «село Тигиль», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет муниципального образования сельского поселения «село Тигиль» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2021 года.

Глава муниципального образования
сельского поселения «село Тигиль»

Г.И. Ахметова

Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования сельского

поселения «село Тигиль»

№ 00-р от 00 декабря 2020 года

«Бюджет муниципального образования

сельского поселения «село Тигиль» на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12 502,91449 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 408,43499 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 502,91449 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,00000 тыс. рублей;

4) размер резервного фонда сельского поселения в сумме 100,00000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 и 2023 годы:
1) общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 11 034,98834 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 883,00884 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 9 907,80431 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме              4 594,72481 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 11 034,98834 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 128,79948 тыс. рублей и на 2023 год сумме 9 907,80431 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 265,65398 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,00000 тыс. рублей;

4) размер резервного фонда сельского поселения на 2022 год в сумме 100,00000 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 100,00000 тыс. рублей.
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 1 636,45648 тыс. рублей, на 2022 год и на 2023 год в суммах соответственно 1 636,45648 тыс. рублей и 1 636,45648 тыс. рублей.

4.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

1) на 2021 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) на 2022 и 2023 годы согласно приложению 4-1 к настоящему решению.

Статья 2.

1. В целях улучшения администрирования, а также повышения собираемости налоговых и неналоговых доходов, поступающих в бюджет поселения, закрепить основные доходные источники бюджета поселения за главными администраторами доходов бюджета поселения, осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и Камчатского края, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. В целях улучшения администрирования, закрепить основные источники финансирования дефицита бюджета поселения за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 3.

1. Установить, что в бюджет поселения в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов подлежат зачислению:

1) Налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов, а также штрафов и пеней по ним и неналоговые доходы в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Законом Камчатского края о краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и муниципальными правовыми актами Тигильского муниципального района.

2) Безвозмездные поступления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Камчатского края и муниципальными правовыми актами Тигильского муниципального района.

2. Учесть в бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов поступление доходов бюджета поселения согласно приложению 3 и 3-1 к настоящему решению.

Статья 4.
Утвердить:

1) распределение расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
а) на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5-1 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета поселения:
а) на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6-1 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
4) распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского поселения «село Тигиль»:
а) на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

б) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8-1 к настоящему решению;
5) программу муниципальных гарантий сельского поселения «село Тигиль» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;
6) программу муниципальных заимствований сельского поселения «село Тигиль» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению;
7) структуру расходов в части инвестиционных мероприятий на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению.
Статья 5.

1. Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, муниципальными казенными учреждениями с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производится в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств.

2. Неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования районного бюджета на текущий финансовый год прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.
Статья 6.

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2021 года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней 2021 года.
Статья 7.
1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидий) предоставляются из бюджета сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в приложении 6 к настоящему решению, и при условии подтверждения получателями субсидий соответствующих расходов.

2. Категории и (или) критерии отбора получателей субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в бюджет сельского поселения в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализации) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органам государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями определяются соответствующими постановлениями Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» или актами уполномоченных ею органов местного самоуправления в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации  установленными Правительством Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492.

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается соответствующими постановлениями Администрации Тигильского муниципального района.
Статья 8.

Установить, что Финансовое управление администрации Тигильского муниципального района представляет в Совет народных депутатов муниципального образования сельского поселения «село Тигиль» ежемесячные отчеты о кассовом исполнении бюджета сельского поселения «село Тигиль» по форме отчетности, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

Статья 9.

В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федерации установить, что доходы бюджета поселения от добровольных взносов, пожертвований муниципальным казенным учреждениям, поступающие в бюджет поселения, направляются на расходы, соответствующие целям, на достижение которых предоставляются добровольные взносы, пожертвования.